Senhor Presidente do Comitê Executivo      LEG 5APR’12 TH
Cidade, -

Nota Nº 4-8-3/ 2012

Washington, D.C, 4 de abril de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente do Comitê Executivo:

Em nome do Governo da República do Equador, tenho o prazer de me dirigir a
Vossa Excelência para apresentar oficialmente a candidatura da Dra. Caroline Chang Campos,
Ex-Ministra da Saúde do Equador e atual Secretária Executiva do Organismo Andino da Saúde,
para ocupar o cargo de Diretora Geral da Organização Pan-Americana da Saúde (OPAS).

Permito-me anexar à presente o curriculum vitae da Dra. Caroline Chang, em
formato digital e físico.

Atenciosamente,

María Isabel Salvador
Embaixadora, Representante Permanente junto à OEA

Ministério das Relações Exteriores,
Comércio e Integração

REPÚBLICA DO EQUADOR

MISSÃO DO EQUADOR JUNTO À
ORGANIZAÇÃO DOS ESTADOS AMERICANOS